令和７年２月１３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 （一社）長岡観光コンベンション協会から、お薦めの活動に関する情報が寄せられ
ました。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」
や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題

日 時 令和 7年２月 24日(休・月)午後 1時 30分～3時 ※受付 午後１時～

場 所 アオーレ長岡 市民交流ホールＡ（大手通１-４-10）

内 容

１ 概要

民間団体などが管理し、生物多様性の保全が図

られている区域として、昨年環境省の「自然共生

サイト」に認定された雪国植物園。長岡の自然を

次世代に残していこうと、市民の手で未来につな

ぐ里山として、園長の大原久治氏を中心に 40 年

以上にわたって整備を進めてきました。

今回のトークショーでは、長年にわたる雪国植

物園の取り組みや「雪割草」が新潟県の草花とし

て認定されるまでの歩み、越後雪割草街道による

連携の取り組みなどについて講演します。

雪割草の普及に尽力されてこられた大原園長

の思いを多くの皆さまにお聞きいただきたいと

思います。

２ 講師 大原 久治 氏

３ 参加費

 無料 ※参加者全員に雪割草のポットをプレゼント！

４ 申し込みについて

 事前予約が必要です。

 えちご雪割草街道連絡会事務局（（一社）長岡観光コンベンション協

会内）に電話でお申込みください。

問 い
合わせ

 えちご雪割草街道連絡会（(一社)長岡観光コンベンション協会内）

          大 宮   電話０２５８－３２－１１８７

情報提
供課名

観光企画課 野澤  電話０２５８－３９－２３４４

フラワートークショー2025

里山に咲く雪割草

雪国植物園 園長 大原久治氏

参加者全員に雪割草
ポットプレゼント

  日 時：令和７年 2 月 24 日(月・振休)

13 時 30 分～15 時（受付 13 時～）

  会 場：アオーレ長岡 市民交流ホール A ※JR 長岡駅の改札口から徒歩３分

（新潟県長岡市大手通 1 丁目 4 番地 10）

  定 員：１５０名 ※要事前予約

※無料駐車場のご用意はありません。恐れ入りますが周辺の有料駐車場をご利用ください。

フラワートークショー

新潟県の草花「雪割草」と 演 題

講 師

大 原 久 治 様

雪国植物園 園長

入場無料

越後雪割草街道の歩み

  問合せ・申し込み先

越後雪割草街道事務局

（  長岡観光コンベンション協会内）

℡．0258-32-1187